



Regione Sicilia Serv. Sanitario Nazionale Ospedale Villa Sofia - Palermo

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Lavori di adeguamento Sala operatoria U.O. di Urologia 5° Piano e degli ambulatori al 4° piano del Padiglione Geriatrico

COMMITTENTE: Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Villa Sofia Cervello

Palermo, 17/09/2010

IL PROGETTISTA
(Geom. Giuseppe Monteleone)

Settore Patrimonio e Servizi Tecnici
Ufficio Progetti

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Sistemazione ed adeguamento Sala Operatoria 5° Piano (SpCat 1) Dismissioni e demolizioni (Cat 1)							
1 21.01.04	Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o altro — per ogni m² e per ogni cm di spessore SpCat 1 - Sistemazione ed adeguamento Sala Operatoria 5°Piano Cat 1 - Dismissioni e demolizioni Tramezzo divisorio sala operatoria DDivisorio wc ex ecografia		15,00 15,00	3,45 1,50	3,20 3,20	165,60 72,00		
	SOMMANO m2*cm					237,60	0,87	206,71
2 21.01.06	Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od estern ... ta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto SpCat 1 - Sistemazione ed adeguamento Sala Operatoria 5°Piano Cat 1 - Dismissioni e demolizioni Pavimento in PVC *(par.ug.=12,09+22,44) Rivestimento pareti *(lung.=3,80+7,30+1,20+3,90+1,20+2,60+2,00+3,00+0,40+1,90)	34,53		27,30		34,53 70,98		
	SOMMANO al m ²					105,51	9,81	1'035,05
3 21.01.07	Dismissione di lastre di marmo per pavimentazioni, soglie ... ta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto SpCat 1 - Sistemazione ed adeguamento Sala Operatoria 5°Piano Cat 1 - Dismissioni e demolizioni sottofinestra sterilizzatrice			1,60	1,30	2,08		
	SOMMANO al m ²					2,08	15,40	32,03
4 AP.01	Rimozione e rimontaggio di controsoffitto di qualsiasi natura e forma esistente, SpCat 1 - Sistemazione ed adeguamento Sala Operatoria 5°Piano Cat 1 - Dismissioni e demolizioni Sala operatoria Sterilizzatrice					22,44 12,09		
	SOMMANO al m ²					34,53	28,00	966,84
5 21.01.16	Rimozione di opere in ferro quali travi, mensole e simili ... sporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse SpCat 1 - Sistemazione ed adeguamento Sala Operatoria 5°Piano Cat 1 - Dismissioni e demolizioni Pedana in acciaio rivestita dal pavimento Sottostruttura	4,00	1,40	3,45	50,00 200,00	966,00 200,00		
	SOMMANO al kg					1'166,00	0,33	384,78
6 21.01.17	Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, i ... sporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse SpCat 1 - Sistemazione ed adeguamento Sala Operatoria 5°Piano Cat 1 - Dismissioni e demolizioni Porta ex sterilizzatrice			0,87	2,10	1,83		
	A R I P O R T A R E					1,83		2'625,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							31'740,40
	Impianto elettrico (Cat 7)							
19 14.04.01.02	Quadro elettrico da incasso in materiale isolante, confor ... , e ogni altro onere o accessorio: dimensione 8 moduli DIN SpCat 2 - Sistemazione ed adeguamento Sala Litotritore 5°Piano Cat 7 - Impianto elettrico Macchina litotritore					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	39,70	39,70
20 14.04.05.01	Interruttore automatico magnetotermico, potere di interru ... are lo stesso perfettamente funzionante: 2P In da 6 a 32 A SpCat 2 - Sistemazione ed adeguamento Sala Litotritore 5°Piano Cat 7 - Impianto elettrico					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	51,20	51,20
21 14.04.06.01	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, pot ... e lo stesso perfettamente funzionante: 1P+N In da 6 a 32 A SpCat 2 - Sistemazione ed adeguamento Sala Litotritore 5°Piano Cat 7 - Impianto elettrico Litotritore da 16A Radiologico da 20A					1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					2,00	80,10	160,20
22 AP.19	Oneri per smontaggio trasporto in cantiere e rimontaggio di apparecchio litotritore SpCat 2 - Sistemazione ed adeguamento Sala Litotritore 5°Piano Cat 7 - Impianto elettrico					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	16'000,00	16'000,00
23 14.03.05.12	Fornitura e posa in opera di cavo multipolare con isolant ... egna cavo e ogni altro onere: conduttori sezione 5x6,0 mm2 SpCat 2 - Sistemazione ed adeguamento Sala Litotritore 5°Piano Cat 7 - Impianto elettrico					30,00		
	SOMMANO al m					30,00	8,30	249,00
24	Voce riservata!!! SpCat 2 - Sistemazione ed adeguamento Sala Litotritore 5°Piano Cat 7 - Impianto elettrico					0,00	0,00	0,00
	SOMMANO					0,00	0,00	0,00
	Parziale Impianto elettrico (Cat 7) euro							16'500,10
	Parziale Sistemazione ed adeguamento Sala Litotritore 5°Piano (SpCat 2) euro							34'916,74
	----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							48'240,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							48'240,50
25 21.01.04	<p>Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4°Piano (SpCat 3) Dismissioni e demolizioni (Cat 1)</p> <p>Demolizione di tramezzi in laterizio, forati di cemento o altro — per ogni m² e per ogni cm di spessore SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4°Piano Cat 1 - Dismissioni e demolizioni</p> <p>ex vani armadi a muro in degenza 4,00 0,70 15,00 3,20 134,40 ex vani armadi a muro in degenza 3,00 2,20 15,00 3,20 316,80 Spostamento porta ex cucina 1,00 15,00 2,20 33,00 Tramezzo ex degenza due posti oggi stanza primario 6,78 15,00 3,20 325,44 tramezzo ex sala ambulatori otorino di fronte ascensore 4,90 15,00 3,20 235,20</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2*cm 1'044,84</p>						0,87	909,01
26 21.01.06	<p>Demolizione di pavimenti e rivestimenti interni od estern ... ta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4°Piano Cat 1 - Dismissioni e demolizioni</p> <p>Pavimento ex cucina 13,08 Rivestimento pareti 2,00 4,00 2,00 16,00 Rivestimento pareti 2,00 3,30 2,00 13,20 a detrarre per porte e finestre 2,00 1,60 -3,20 a detrarre per porte e finestre 0,85 2,12 -1,80</p> <p style="text-align: right;">Sommano positivi al m² 42,28 Sommano negativi al m² -5,00</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO al m² 37,28</p>						9,81	365,72
27 21.01.17	<p>Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, i ... sporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4°Piano Cat 1 - Dismissioni e demolizioni</p> <p>Porte ad un'anta 14,00 0,70 2,10 20,58 Porte ad un'anta 3,00 0,90 2,10 5,67 porte a due ante 5,00 1,32 2,10 13,86 Tramezzatura con porta nuova stanza primario 6,87 3,20 21,98</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO al m² 62,09</p>						13,10	813,38
28 21.01.25	<p>Rimozione di apparecchi igienico – sanitari e di riscalda ... to a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse . SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4°Piano Cat 1 - Dismissioni e demolizioni</p> <p>Lavello ex cucina 1,00</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad. 1,00</p>						18,80	18,80
	<p>Parziale Dismissioni e demolizioni (Cat 1) euro</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p> <p>-----</p>							2'106,91
	A R I P O R T A R E							50'347,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							54'064,04
	Pavimenti e Rivestimenti (Cat 3)							
31 05.06	Pavimento in piastrelle in monocottura di 1ª scelta con s ... ero per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4°Piano Cat 3 - Pavimenti e Rivestimenti WC disabili wc pubblico anti wc pubblico WC Urodinamica Anti WC Urodinamica							
						3,31 2,47 6,97 2,40 2,25		
	SOMMANO al m²					17,40	41,40	720,36
32 AP.14	F. e c. di pavimento antistatico non conduttivo dim. cm. 61x61 in PVC SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4°Piano Cat 3 - Pavimenti e Rivestimenti Sale ambulatori Sale ambulatori							
		4,00 4,00	3,50 3,26	6,33 4,18		88,62 54,51		
	SOMMANO mq					143,13	59,79	8'557,74
33 AP.15	F. e c. di zoccolino in PVC sagomato perimetrale SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4°Piano Cat 3 - Pavimenti e Rivestimenti Perimetro sale ambulatori *(lung.=6,30+3,50+2,15+4,00+2,10+0,70+2,10+6,80)							
		4,00	27,65			110,60		
	SOMMANO ml					110,60	12,80	1'415,68
34 05.09	Rivestimento di pareti con piastrelle di ceramica maiolic ... ro per dare il lavoro completo e a perfetta regola d'arte. SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4°Piano Cat 3 - Pavimenti e Rivestimenti a detrarre a detrarre a detrarre WC urodinamica *(larg.=1,60+1,50) Anti WC urodinamica *(larg.=1,50+1,50) a detrarre infissi							
		4,00 4,00 2,00 2,00		1,84 3,32 2,00 2,00	2,00 2,00 2,00 2,10	14,72 26,56 8,00 -3,78 -1,47 -3,20 12,40 12,00 -2,94		
	Sommano positivi al m²					73,68		
	Sommano negativi al m²					-11,39		
	SOMMANO al m²					62,29	45,40	2'827,97
35 09.01	Intonaco civile per interni dello spessore complessivo no ... gistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4°Piano Cat 3 - Pavimenti e Rivestimenti Pareti per posa in opera mattonelle Nuove pareti sopra mattonelle a detrarre a detrarre							
		4,00 2,00 2,00 2,00 2,00 2,00		1,84 3,32 2,00 2,10 3,32 0,90 0,70	2,00 2,00 2,00 1,20 1,20 2,10 2,10	14,72 13,28 8,00 5,04 7,97 -3,78 -1,47		
	A R I P O R T A R E					43,76		67'585,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							76'715,20
	Impianto Idrico e di scarico (Cat 6)							
38 15.01.05	Fornitura e collocazione di lavabo a colonna in porcellan ... re l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4°Piano Cat 6 - Impianto Idrico e di scarico Anti WC pubblico WC Uomini pubblico WC urodinamica Anti WC urodinamica					2,00 1,00 1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					5,00	298,70	1'493,50
39 15.01.08	Fornitura e collocazione di vaso igienico in porcellana v ... per dare l'opera completa e funzionante a perfetta d'arte SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4°Piano Cat 6 - Impianto Idrico e di scarico WC Uomini pubblico WC Urodinamica					1,00 1,00		
	SOMMANO cad.					2,00	225,40	450,80
40 15.01.04.01	Fornitura e collocazione di piatto per doccia in grès por ... nte a perfetta regola d'arte: delle dimensioni di 70x70 cm SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4°Piano Cat 6 - Impianto Idrico e di scarico WC Urodinamica					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	241,70	241,70
41 15.01.06	Fornitura e collocazione di bidè in porcellana vetrificat ... re l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4°Piano Cat 6 - Impianto Idrico e di scarico WC Urodinamica					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	226,70	226,70
42 15.03.04	Fornitura e collocazione di lavabo ergonomico per disabil ... re l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4°Piano Cat 6 - Impianto Idrico e di scarico					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	1'766,00	1'766,00
43 15.03.05	Fornitura e collocazione di impugnatura di sicurezza riba ... re l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4°Piano Cat 6 - Impianto Idrico e di scarico					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	368,80	368,80
44 15.03.06	Fornitura e collocazione di specchio reclinabile per disa ... re l'opera completa e funzionante a perfetta							
	A R I P O R T A R E							81'262,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							81'262,70
	regola d'arte SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4° Piano Cat 6 - Impianto Idrico e di scarico					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	440,50	440,50
45 15.03.07	Fornitura e collocazione di corrimani angolari per disabili ... re l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4° Piano Cat 6 - Impianto Idrico e di scarico					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	259,40	259,40
46 15.03.08	Fornitura e collocazione di maniglione per disabili in tu ... e l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte. SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4° Piano Cat 6 - Impianto Idrico e di scarico					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	116,20	232,40
47 15.03.09	Fornitura e collocazione di piantana per disabili in tubo ... nte a perfetta regola e fissato alla parete e al pavimento SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4° Piano Cat 6 - Impianto Idrico e di scarico					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	166,90	166,90
48 15.03.10	Fornitura e posa in opera di combinazione vaso-bidé per d ... re l'opera completa e funzionante a perfetta regola d'arte SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4° Piano Cat 6 - Impianto Idrico e di scarico					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	1'876,00	1'876,00
49 15.04.01.01	Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idri ... a punto d'acqua: con tubazione in rame coibentata Ø 14 mm SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4° Piano Cat 6 - Impianto Idrico e di scarico Acqua fredda Acqua calda					7,00		
	SOMMANO cad.					6,00		
						13,00	67,10	872,30
50 15.04.02	Fornitura e collocazione di punto di scarico e ventilazio ... nimi indicati dalla norma UNI 9183: — per punto di scarico SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4° Piano Cat 6 - Impianto Idrico e di scarico					6,00		
	SOMMANO cad.					6,00	74,50	447,00
	A R I P O R T A R E							85'557,20

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							85'557,20
	Impianto elettrico (Cat 7)							
51 14.01.01.01	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commuta ... minuteria ed ogni altro onere: conduttori sezione 1,5 mm2 SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4°Piano Cat 7 - Impianto elettrico					15,00		
	SOMMANO cad.					15,00	21,90	328,50
52 14.01.03.01	Punto di comando per punto luce semplice, interrotto, dev ... minuteria ed ogni altro onere: conduttori sezione 1,5 mm2 SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4°Piano Cat 7 - Impianto elettrico					15,00		
	SOMMANO cad.					15,00	29,50	442,50
53 14.01.07	Maggiorazione per la realizzazione di punto di comando e/ ... collegamento dell'apparecchio modulare e ogni altro onere SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4°Piano Cat 7 - Impianto elettrico all'interno dei servizi igienici					7,00		
	SOMMANO cad.					7,00	5,37	37,59
54 14.01.12.01	Punto presa di corrente bipasso 2x10/16 A, realizzato con ... minuteria ed ogni altro onere: conduttori sezione 2,5 mm2 SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4°Piano Cat 7 - Impianto elettrico					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	42,60	426,00
55 14.01.17	Punto di sezionamento per presa di corrente realizzato co ... trica esistente. Compresa la minuteria ed ogni altro onere SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4°Piano Cat 7 - Impianto elettrico					10,00		
	SOMMANO cad.					10,00	20,60	206,00
56 14.01.20	Presa telefonica per impianti interni non a centralino tr ... gistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4°Piano Cat 7 - Impianto elettrico ambulatori Sala Primario 1 Sala Primario 2 attesa sala accettazione segreterie					3,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00		
	SOMMANO cad.					9,00	71,70	645,30
	Parziale Impianto elettrico (Cat 7) euro							2'085,89
	A R I P O R T A R E							87'643,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							88'262,09
58 14.01.21	<p>Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4°Piano (SpCat 3)</p> <p><i>Punto presa d'antenna televisiva di attestamento con line ... gistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte</i></p> <p>SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4°Piano Cat 7 - Impianto elettrico</p>					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	63,90	63,90
59 14.01.22	<p><i>Punto presa d'antenna televisiva successiva alla prima di ... gistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte</i></p> <p>SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4°Piano Cat 7 - Impianto elettrico</p>					3,00		
	SOMMANO cad.					3,00	81,00	243,00
60 14.04.01.07	<p>Quadro elettrico da incasso in materiale isolante, confor ... e ogni altro onere o accessorio: dimensione 54 moduli DIN</p> <p>SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4°Piano Cat 7 - Impianto elettrico posto nello spogliatoio</p>					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	150,20	150,20
61 14.04.04.05	<p>Interruttore automatico magnetotermico, potere di interru ... re lo stesso perfettamente funzionante: 4P In da 40 a 63 A</p> <p>SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4°Piano Cat 7 - Impianto elettrico</p>					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	141,90	141,90
62 14.04.06.01	<p>Interruttore automatico magnetotermico differenziale, pot ... e lo stesso perfettamente funzionante: 1P+N In da 6 a 32 A</p> <p>SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4°Piano Cat 7 - Impianto elettrico</p>					11,00		
	SOMMANO cad.					11,00	80,10	881,10
63 14.04.06.02	<p>Interruttore automatico magnetotermico differenziale, pot ... are lo stesso perfettamente funzionante: 3P In da 6 a 32 A</p> <p>SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4°Piano Cat 7 - Impianto elettrico</p>					2,00		
	SOMMANO cad.					2,00	157,80	315,60
64 14.04.13.02	<p>Spia di presenza tensione modulare completa di spia lumin ... dare la stessa perfettamente funzionante: circuiti trifase</p> <p>SpCat 3 - Sistemazione ed adeguamento Ambulatori Urologia 4°Piano</p>							
	A R I P O R T A R E							90'057,79

